
1 
 

 

RBK.6220.50.2021                          Mrągowo, 10.10.2025 r. 

 

 

DECYZJA Nr 9/2025 

o odmowie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

Na podstawie art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572), w związku z art. 71 ust. 1 i 2 pkt 2, art. 73 
ust. 1. art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 77 ust. 1, art. 78 ust. 4, art. 80 ust. 1 pkt 1, 2, 3, art. 85 ust. 1 
i 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112.), po rozpatrzeniu wniosku złożonego przez 
Elektrownię PV 61 Sp. z o. o., ul. Puławska 2, 02-566 Warszawa w sprawie wydania decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na ,,Budowie 
Elektrowni Słonecznej wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działce nr ew. 214/2, 202/8 
(dawniej 202/6) (obręb 0005) w miejscowości Gązwa, Gmina Mrągowo” 

 

orzekam: 

odmówić ustalenia środowiskowych uwarunkowań dla realizacji planowanego 
przedsięwzięcia polegającego na ,,Budowie Elektrowni Słonecznej wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą na działce nr ew. 214/2, 202/8 (dawniej 202/6) (obręb 0005) w miejscowości 

Gązwa, Gmina Mrągowo” 

 

UZASADNIENIE 

Inwestor Elektrownia PV 61 Sp. z o.o., ul. Puławska 2, 02-566 Warszawa wnioskiem 
z dnia 23 lipca 2021 r. (wpływ 02.08.2021 r.) wystąpił z wnioskiem do Wójta Gminy 
Mrągowo o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 
pn. ,,Budowa Elektrowni Słonecznej wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działce 
nr ew. 214/2, 202/8 (dawniej 202/6) (obręb 0005) w miejscowości Gązwa, Gmina Mrągowo”. 
Zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 54 lit. a rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. 
w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1839, z późn. zm.), planowane przedsięwzięcie zaliczono do przedsięwzięć mogących 
potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, tj. zabudowa przemysłowa, w tym 
zabudowa systemami fotowoltaicznymi, lub magazynowa, wraz z towarzyszącą jej 
infrastrukturą, o powierzchni zabudowy nie mniejszej niż: 

a) 0,5 ha na obszarach objętych formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 

ust. 1 pkt 1-5, 8 i 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, lub w 

otulinach form ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-3 tej ustawy, b) 

1 ha na obszarach innych niż wymienione w lit. a. 

Zgodnie z § 1 ust. 2 pkt 2 ww. rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r.  

przez powierzchnię zabudowy rozumie się powierzchnię terenu zajętą przez obiekty 
budowlane oraz pozostałą powierzchnię przeznaczoną do przekształcenia, w tym 
tymczasowego, w celu realizacji przedsięwzięcia. 

Nadmieniam, że w dniu 13 września 2023 r. weszło w życie rozporządzenie Rady 
Ministrów z 10 sierpnia 2023 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1724). Zgodnie z § 2 
ww. rozporządzenia w brzmieniu „Do przedsięwzięć, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 54 i 58 



2 
 

rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu obowiązującym przed dniem wejścia w życie 
niniejszego rozporządzenia, w przypadku których przed dniem wejścia w życie niniejszego 
rozporządzenia wszczęto i nie zakończono przynajmniej jednego z postępowań w sprawie 
decyzji, zgłoszeń lub uchwał, o których mowa w art. 71 ust. 1 oraz art. 72 ust. 1-1b ustawy z 
dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, stosuje 
się przepisy dotychczasowe”, planowane przedsięwzięcie zakwalifikowano do przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko na podstawie przepisów obowiązujących 
przed dniem wejścia w życie ww. rozporządzenia Rady Ministrów z 10 sierpnia 2023 r. 

Obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko stwierdza się po 
zasięgnięciu opinii właściwych organów tj. Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Olsztynie, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Mrągowie oraz organu 
właściwego do wydania oceny wodnoprawnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie Dyrektora Zarządu Zlewni w Olsztynie. 

Zgodnie z art. 71 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112), zwanej dalej ustawą 
ooś, realizacja planowanego przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać 
na środowisko wymaga uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, do wydania 
której organem właściwym, w myśl art. 75 ust.1 pkt 4 cytowanej powyżej ustawy, jest wójt, 
burmistrz lub prezydent miasta – w przedmiotowej sprawie Wójt Gminy Mrągowo.  

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Mrągowie w opinii z dnia 31 sierpnia 
2021 r. znak: ZNS.9083.21.2021 stwierdził, że dla w/w przedsięwzięcia nie ma potrzeby 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.  

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Dyrektor Zarządu Zlewni 
w Olsztynie w opinii znak BI.ZZŚ.4.4360.182.2021.MO z dnia 2 września 2021 r. nie 
stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 
przedsięwzięcia polegającego na Budowie Elektrowni Słonecznej wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą na działce nr ew. 214/2, 202/6, 223 (obręb 0005) w miejscowości Gązwa, 
Gmina Mrągowo” i jednocześnie wskazał na konieczność uwzględnienia w decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach następujących warunków i wymagań: 

1. Plac budowy należy wyposażyć w sorbenty. W przypadku wycieku substancji 
ropopochodnych zanieczyszczenia należy niezwłocznie usunąć, a zużyte do 
neutralizacji środki przekazać uprawnionemu odbiorcy do unieszkodliwienia. 

2. Prace wykonywane na terenie inwestycji należy wykonywać ze szczególną 
ostrożnością i nie dopuścić do zanieczyszczenia gruntu, szczególnie substancjami 
ropopochodnymi. 

3. W przypadku zastosowania transformatorów olejowych należy zapewnić 
rozwiązania techniczne umożliwiające zmagazynowanie, w razie awarii, całej 
objętości oleju, jaki zawiera dana jednostka. 

4. W razie konieczności mycia powierzchni paneli fotowoltaicznych do tego celu 
należy stosować wyłącznie wodę bez dodatków detergentów.  

 
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie postanowieniem znak: 

WOOŚ.4220.525.2021.KT.2 z dnia 03 września 2021 r.  stwierdził konieczność 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia 
oraz ustalił pełny zakres raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko, zgodny z 
art. 66 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko. 

 
 



3 
 

W toku prowadzonego postępowania tut. organ, po uzyskaniu opinii wymaganych w 
art. 64 ust. 1 pkt 1 i 2 ww. ustawy, postanowieniem z dnia 15.11.2021 r. nałożył na Inwestora 
obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego 
przedsięwzięcia. 

Po przedłożeniu w dniu 18 listopada 2024 r. przez pełnomocnika Inwestora Panią 
Joannę Kawkę raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko Wójt Gminy Mrągowo, 
pismem z dnia  09.12.2024 r., znak: RBK.6220.50.2021 wystąpił do Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Olsztynie, zgodnie z art. 77 ustawy ooś, z wnioskiem o uzgodnienie 
warunków realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia. Do wniosku dołączono raport o 
oddziaływaniu na środowisko planowanego przedsięwzięcia pn. ,,Budowa elektrowni 
słonecznej wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działce nr ew. 214/2, 202/8 (dawniej 202/6) 
(oręb 0005) w miejscowości Gązwa, Gmina Mrągowo”  opracowany  w listopadzie 2024 r. 
przez Panią Joannę Kawkę, dalej raport ooś. Teren, na którym planowana jest realizacja 
przedsięwzięcia nie jest objęty ustaleniami aktualnego miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego.  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie postanowieniem znak: 
WOOŚ.4221.102.2025.KT.6 z dnia 12 sierpnia 2025 r. postanowił odmówić uzgodnienia 
warunków realizacji planowanego przedsięwzięcia pn. ,, Budowa Elektrowni Słonecznej wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą na działce nr ew. 214/2, 202/8 (dawniej 202/6) (obręb 0005) w 
miejscowości Gązwa, Gmina Mrągowo”. 
  Farma fotowoltaiczna wraz z elementami infrastruktury towarzyszącej usytuowana 
będzie na działkach nr 214/2, 202/8 obręb Gązwa, gm. Mrągowo. Planowana do 
przekształcenia powierzchnia terenu będzie wynosiła do 3,10 ha. Planowane przedsięwzięcie 
zlokalizowane jest na Obszarze Chronionego Krajobrazu Jezior Legińsko-Mrągowskich oraz 
na korytarzu ekologicznym istotnym dla populacji dużych ssaków leśnych oraz spójności 
siedlisk leśnych i wodno-błotnych w skali krajowej i kontynentalnej o nazwie „Śniardwy – 
Mamry KPn-8A”. Ponadto planowana inwestycja sąsiaduje z obszarem europejskiej sieci 
Natura 2000 - obszarem o znaczeniu dla Wspólnoty Gązwa PLH280011. 
  Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie, pismem z dnia 
10 marca 2025 r., znak: WOOŚ.4221.102.2024.KT.4, wezwał Inwestora do złożenia wyjaśnień 
i uzupełnienia informacji zawartych w raporcie ooś, które są niezbędne do dokonania w pełni 
merytorycznej oceny planowanego przedsięwzięcia na środowisko, w tym środowisko 
przyrodnicze i określenia warunków realizacji przedsięwzięcia. Wyznaczono termin na 
złożenie uzupełnienia do 18.04.2025 r. Zwrócono się o uzupełnienie raportu ooś w poniższym 
zakresie: 

- uzupełnienie inwentaryzacji przyrodniczej; 

- uzupełnienie analizy wpływu przedsięwzięcia na krajobraz; 

- uzupełnienie wpływu przedsięwzięcia na korytarze ekologiczne. 

W związku z tym, że Inwestor nie przedłożył brakujących informacji w wyznaczonym 
terminie,  Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie, pismem z 30 maja 2025 r., 
znak: WOOŚ.4221.102.2024.KT.5, poinformował Inwestora, że brak złożenia odpowiedzi na 
pismo Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie z 10 marca 2025 r., znak: 
WOOŚ.4221.102.2024.KT.4, w terminie 30 dni od dnia otrzymania niniejszego pisma 
spowoduje wydanie rozstrzygnięcia na podstawie dotychczas zebranego materiału 
dowodowego. 

Termin na złożenie uzupełnienia upłynął Inwestorowi w dniu 7 lipca 2025 r. Brak 
informacji w raporcie ooś, o które wezwał Inwestora Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska w Olsztynie pismem z dnia 10 marca 2025 r., znak: WOOŚ.4221.102.2024.KT.4 
spowodował rozstrzygnięcie na podstawie zgromadzonych informacji o planowanym 
przedsięwzięciu.  



4 
 

Odmowa uzgodnienia warunków realizacji przedsięwzięcia przez Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie jest przesłanką zobowiązującą do wydania 
decyzji odmawiającej ustalenia środowiskowych uwarunkowań dla planowanego 
przedsięwzięcia. Wojewódzki Sąd Administracyjny w Poznaniu w wyroku z dnia 
20 lutego 2014 r. sygn. Akt IV SA/Po 1214/13 wskazuje, iż ,,wiążący charakter stanowiska 
zajętego przez organ uzgadniający wyraża się w niemożności wydania decyzji pozytywnej w 
przypadku negatywnego stanowiska organu uzgadniającego, a także w niedopuszczalności 
określenia w decyzji pozytywnej warunków realizacji przedsięwzięcia w sposób odmienny 
niż uczynił to organ uzgadniający”. 

 

Biorąc powyższe pod uwagę, orzeczono jak w sentencji decyzji. 

 

POUCZENIE: 

Od niniejszej decyzji przysługuje stronom prawo wniesienia odwołania do Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego w Olsztynie za pośrednictwem Wójta Gminy Mrągowo, w terminie 14 dni 
od daty jej doręczenia. 

Przed upływem terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 
odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję (art. 127a kpa). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

l.     Wnioskodawca - Elektrownia PV 61 Sp. z o. o., ul. Puławska 2, 02-566 Warszawa, pełnomocnik 

       Pani Joanna Kawka. 
2.    Strony postępowania. 
Do wiadomości: 
3. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie. 
4. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Mrągowie. 
5. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Dyrektor Zarządu Zlewni w Olsztynie. 


